
www.regione.piemonte.it/sanit
a

                               Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 1 di 5

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Oggetto: SERVIZIO DI ASSISTENZA TECNICA E MANUTENZIONE 
DELLE APPARECCHIATURE DI ALTA TECNOLOGIA PRESENTI PRESSO 
LE AZIENDE DEL SERVIZIO SANITARIO DELLA REGIONE PIEMONTE  
(GARA S.C.R. N. 37/2019) – PRESA D’ATTO RINNOVO PER UN 
PERIODO MASSIMO DI 24 MESI CON RIFERIMENTO AI LOTTI 2, 43, 
52



www.regione.piemonte.it/sanit
a

                               Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 2 di 5

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Struttura proponente: TECNICO COORDINAMENTO AZIENDALE NUOVO OSPEDALE

L'estensore dell'atto: Bonavia Luca
Il Responsabile del procedimento: Zanetta Marta
Il Dirigente/Funzionario: Zanetta Marta
Il Responsabile Servizio Economico Finanziario: Succi Manuela
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanit
a

                               Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 3 di 5

IL DIRETTORE GENERALE

Nella data sopraindicata, su proposta istruttoria del Dirigente della SOS Tecnico e 
Coordinamento Aziendale Nuovo Ospedale di seguito riportata, in conformità al Regolamento 
approvato con delibera n. 290 del 12/05/2017 e modificato con delibera n. 65 del 28/01/2020 e n. 
555 del 25/06/2025.

“Premesso che con Deliberazione n. 241 del 17/03/2021, rettificata con successiva Deliberazione n. 
357 del 23/04/2021 questa ASL ha provveduto ad aderire alla Convenzione S.C.R. Piemonte per 
l’attivazione del “Servizio di assistenza tecnica e manutenzione delle apparecchiature di alta 
tecnologia presenti presso le Aziende del Servizio Sanitario della Regione Piemonte (Gara n. 
37/2019) per il periodo dal 01/04/2021 al 14/01/2026, con riferimento ai seguenti Lotti:

 Lotto n. 2 → n. 1 Angiografo presso P.O. Domodossola (ditta Philips S.p.A.)
 Lotto n. 5 → n. 2 Acceleratori Lineari presso P.O. Verbania (ditta Siemens Healthcare S.r.l.)
 Lotto n. 43 → n. 1 TAC presso P.O. Verbania (ditta GE Medical Systems Italia S.p.A.)
 Lotto n. 46 → n. 1 TAC presso P.O. Domodossola (ditta Philips S.p.A.)
 Lotto n. 47 → n. 1 TC Simulatore per Radioterapia presso P.O. Verbania (ditta Siemens 

Healthcare S.r.l.)
 Lotto n. 52 → n. 1 Tomografo a Risonanza Magnetica presso P.O. Domodossola (ditta Althea 

Italia S.p.A.);

Dato atto che, come indicato nella Deliberazione n. 357/21, l’onere di attivazione è stato pari ad € 
2.771.801,88 compresa IVA, con imputazione su varie sub-autorizzazioni del Conto Economico 
aziendale, per gli anni 2021/2026;

Dato atto che con successiva Deliberazione n. 133 del 28/02/2022, è stata formalizzata l’adesione 
al Lotto 2 della sopra citata Convenzione SCR anche in riferimento ad un ulteriore Angiografo, attivo 
presso il P.O. di Domodossola (ditta Philips S.p.A.), con un onere aggiuntivo pari a € 287.414,92 
compresa IVA, imputati sul Conto Economico aziendale, per gli anni 2022/2026;

Richiamata la Determinazione n. 0000331 del 14/10/2025, con cui il Direttore Appalti di S.C.R. 
Piemonte ha provveduto ad attivare l’opzione di rinnovo della suddetta Convenzione (di cui alla Gara 
n. 37-2019) per un periodo massimo di 24 mesi, alle stesse condizioni contrattuali ed economiche 
attualmente in essere, nelle more dell’attivazione di una nuova procedura di gara per il servizio in 
oggetto;

Considerato che si è provveduto ad un attento esame delle apparecchiature ad alta tecnologia 
presenti presso l’Azienda, anche alla luce delle avvenute dismissioni e acquisizioni, in seguito alle 
quali risulta necessario attivare l’opzione di rinnovo in relazione ai seguenti Lotti:

 Lotto n. 2 → n. 2 Angiografi presso P.O. Domodossola (ditta Philips S.p.A.), ad un importo 
annuo complessivo (per entrambe le apparecchiature) pari a € 109.480,00 oltre IVA;

 Lotto n. 43 → n. 1 TAC presso P.O. Verbania (ditta GE Medical Systems Italia S.p.A.), ad un 
importo annuo pari a € 29.990,04 oltre IVA;

 Lotto n. 52 → n. 1 Tomografo a Risonanza Magnetica presso P.O. Domodossola (ditta Althea 
Italia S.p.A.), ad un importo annuo pari a € 52.130,00 oltre IVA;



www.regione.piemonte.it/sanit
a

                               Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 4 di 5

Dato atto che la presente opzione di rinnovo, per una durata massima di 24 mesi (fino al 
14/01/2028), verrà automaticamente disattivata nel momento dell’attivazione di una nuova Gara da 
parte di SCR Piemonte;

Considerato altresì che l’importo complessivo, pari a € 467.504,10, troverà copertura sul Conto 
Economico di esercizio (anni 2026, 2027, 2028) come di seguito specificato:

ESERCIZIO PERIODO di 
RIFERIMENTO

GESTORE CONTO COMMESSA/EX 
SUB

IMPORTO

2026 dal 15/01/2026 al 
31/12/2026

GEST07_TECANO C280203B 2026/73 (ex sub 
55)

€ 61.159,20

2026 dal 15/01/2026 al 
31/12/2026

GEST07_TECANO C280203B 2026/75 (ex sub 
80)

€ 35.184,48

2026 dal 15/01/2026 al 
31/12/2026

GEST07_TECANO C280203B 2026/79 (ex sub 
106)

€ 128.442,54

2027 dal 01/01/2027 al 
31/12/2027

GEST07_TECANO C280203B Commessa anno 
2027 (ex sub 55)

€ 63.598,60

2027 dal 01/01/2027 al 
31/12/2027

GEST07_TECANO C280203B Commessa anno 
2027 (ex sub 80)

€ 36.587,85

2027 dal 01/01/2027 al 
31/12/2027

GEST07_TECANO C280203B Commessa anno 
2027 (ex sub 106)

€ 133.565,60

2028 dal 01/01/2028 al 
14/01/2028

GEST07_TECANO C280203B Commessa anno 
2028 (ex sub 55)

€ 2.439,40

2028 dal 01/01/2028 al 
14/01/2028

GEST07_TECANO C280203B Commessa anno 
2028 (ex sub 80)

€ 1.403,37

2028 dal 01/01/2028 al 
14/01/2028

GEST07_TECANO C280203B Commessa anno 
2028 (ex sub 106

€ 5.123,06

Condivisa la proposta come sopra formulata e ritenendo sussistere le condizioni per l’assunzione 
della presente delibera.

Acquisiti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 3 del d.Lgs. 502/1992 e smi, come formulati nel 
frontespizio del presente atto 

 DELIBERA

1) di prendere atto della Determinazione 0000331 del 14/10/2025, con cui il Direttore Appalti di 
S.C.R. Piemonte ha provveduto all’attivazione dell’opzione di proroga per un periodo massimo di 24 
mesi in relazione alla Gara n. 37-2019 “Servizio di assistenza tecnica e manutenzione delle 
apparecchiature di alta tecnologia presenti presso le Aziende del Servizio Sanitario della Regione 
Piemonte” alle stesse condizioni contrattuali ed economiche attualmente in essere;

2) di dare atto, a seguito di quanto sopra esposto, che il servizio di cui alle Deliberazioni n. 357 del 
23/04/2021 e n. 133 del 28/02/2022, in scadenza al 14/01/2026, risulta rinnovato per un periodo 
massimo di 24 mesi, salvo perfezionamento anticipato di una nuova procedura di gara attivata da 
S.C.R. Piemonte, in relazione ai seguenti Lotti:



www.regione.piemonte.it/sanit
a

                               Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 5 di 5

 Lotto n. 2 → n. 2 Angiografi presso P.O. Domodossola (ditta Philips S.p.A.), ad un importo 
annuo complessivo (per entrambe le apparecchiature) pari a € 109.480,00 oltre IVA;

 Lotto n. 43 → n. 1 TAC presso P.O. Verbania (ditta GE Medical Systems Italia S.p.A.), ad un 
importo annuo pari a € 29.990,04 oltre IVA;

 Lotto n. 52 → n. 1 Tomografo a Risonanza Magnetica presso P.O. Domodossola (ditta Althea 
Italia S.p.A.), ad un importo annuo pari a € 52.130,00 oltre IVA;

3) di individuare quale Responsabile Unico del Procedimento in relazione al servizio in oggetto 
l’Ing. Francesco Garzotto, Dirigente dell’Ingegneria Clinica di ASL VCO;

4) di dare atto che l’importo complessivo, pari a € 467.504,10, troverà copertura sul Conto 
Economico di esercizio (anni 2026, 2027, 2028) come di seguito specificato:

ESERCIZIO PERIODO di 
RIFERIMENTO

GESTORE CONTO COMMESSA/EX 
SUB

IMPORTO

2026 dal 15/01/2026 al 
31/12/2026

GEST07_TECANO C280203B 2026/73 (ex sub 
55)

€ 61.159,20

2026 dal 15/01/2026 al 
31/12/2026

GEST07_TECANO C280203B 2026/75 (ex sub 
80)

€ 35.184,48

2026 dal 15/01/2026 al 
31/12/2026

GEST07_TECANO C280203B 2026/79 (ex sub 
106)

€ 128.442,54

2027 dal 01/01/2027 al 
31/12/2027

GEST07_TECANO C280203B Commessa anno 
2027 (ex sub 55)

€ 63.598,60

2027 dal 01/01/2027 al 
31/12/2027

GEST07_TECANO C280203B Commessa anno 
2027 (ex sub 80)

€ 36.587,85

2027 dal 01/01/2027 al 
31/12/2027

GEST07_TECANO C280203B Commessa anno 
2027 (ex sub 106)

€ 133.565,60

2028 dal 01/01/2028 al 
14/01/2028

GEST07_TECANO C280203B Commessa anno 
2028 (ex sub 55)

€ 2.439,40

2028 dal 01/01/2028 al 
14/01/2028

GEST07_TECANO C280203B Commessa anno 
2028 (ex sub 80)

€ 1.403,37

2028 dal 01/01/2028 al 
14/01/2028

GEST07_TECANO C280203B Commessa anno 
2028 (ex sub 106

€ 5.123,06

5) di dare mandato alla S.O.C. Affari Generali, Legali e Istituzionali di trasmettere copia della 
presente deliberazione al Collegio Sindacale, ai sensi dell’art. 14 della L.R. N. 10 del 24/01/1995 e 
s.m.i.

 


		2026-02-16T13:18:36+0000
	Barbara Buono


		2026-02-16T16:55:22+0000
	Daniela Kozel


		2026-02-16T17:39:24+0000
	Francesco Cattel




